Medicinalia. Consilia

Text at the top of the page, possibly a page number or title.

Main body of text, appearing as a faint, mirrored bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to its orientation and fading.

K-15/60

VINCENTIVS VALGRISIVS

PETRO ANDREAE MATHAEOLO

SENESE MEDICO.

S. P. D.

Rogitanti mihi Petre doctissime quàm ingenti beneficio me astringeris, idque non quod ego aliquid tale promeruerim, sed ex innata benignitate, ac probitate tua feceris, dum multam operam & laborem, quem in Dioscoridis Commentarios impendis, mihi ipsi largiris neque hoc contentus editionem aliam polliceris, & eam quidem latinam, quam impræsenti cum maxima omnium expectatione paras, adiectis herbarum, & animalium imaginibus, adeo ut nihil amplius in eo auctore grauissimo desiderari possit ab aliquo, duo præcipue occurrunt quæ dubium me, & ancipitem reddant, quorum alterum est quod uideam nullo modo fieri posse, ut pro tantis in me collatis beneficiis parem tibi gratiam queam reddere, alterum uero quod summopere uerear, ne ingratus ab omnibus, nisi aliquod signum meæ erga te beneuolentiæ, & grati animi ostendam, diiudicer. His ego difficultatibus diu multumque ueluti fluctibus agitatus, decreui tandem beneuolum, & gratum erga te animum meum aliquo pacto ostendere, non quo tibi satisfacere ullo modo posse existimem, sed quia satius esse duxi aliquid experiri, unde affectio qua te prosequor elucesceret, quàm nihil agendo ingrati tudinis nota inuri. Cum igitur medicinalia Consilia eruditissimi, & nunquam satis laudati uiri Benedicti Victorii Fauentini superioribus diebus imprimenda curarem opere precium me facturum duxi si ea ipsa tibi nuncuparem, ac publice sub tuo nomine ederem,

& hac ueluti statua tibi erecta, meam qua te prosequor affectionem palam declarare. Hoc ego iudicavi tibi quoque fore gratisimum cum abstrusa quadam, & recondita medicinae scientia referta sint, & a qua prodierunt officina dignissima. Erunt illa quoque pignus quoddam amoris in te mei perpetuum, ac ueluti arrabo omnium quae tibi debeo. Hylari fronte igitur, & quo animo ea tibi nuncupo eodem ut ipse accipias rogo & obsecro. Vale vir Doctissime, & me ama, a quo amaris plurimam, ex aedibus nostris. XV. Cal. Iul. M. D. LI.

~~Nr. inw. 21194~~

5-3

IVLIUS PAPA. III.

Otu proprio &c. Cum sicut dilectus filius Vincentius Vaugris bibliopola nobis nuper exponi fecit ad communem omnium tan latine quàm uulgaris Italicæ linguæ studiosorum utilitatem sua propria impensa Commentaria in omnes Diui Pauli Epistolas atq; eas quæ Canonice uocantur per uenerabilem fratrem nostrum Ambrosium Catharinum Politum Episcopum miroriensē, nunc primum in lucem edita & nobis dedicata. Item Medicinalia Consilia ad uaria morborum genera dilecti Filii Benedicti Victorii Fauentini Medici Excellentissimi in Accademia Bononiensi Medicinæ Theoricam profitentis etiam nunc primum in lucem edita. Itē Ethica Aristotelis per dilectum filium Felicem Senensem in linguam etruscam & maternā uera & declarata, ac concepta dilecti filii Hieronymi Garimberti, & alia complurium auctorum per eum collecta quibus quis uti possit ad scribendum familiariter in lingua materna, nec non antiquitates Urbis Romæ a dilecto filio Lucio Mauro Fortunato breuiter descriptas cum descriptione statuarū quæ Romæ sunt tam publicarum quàm priuatarum per dilectum filium Vlixem Aldromandum facta. Item philosophiam naturalem, deniq; philosophiam moralem utraq; in partes quinque diuisas & insuper instrumentum philosophie, ac theorica planetarum omnia per dilectum filium Alexandrum Piccolhomineum etrusco sermone cōscripta ac etiā labores Alphōsi Toscani super tribus auctoribus linguæ etruscæ Dantis Petrarce & Boccacii, & alia quæ in eo libro continentur. Item studium boni principis eodem auctore. Necnon formularium terminorum emendatum cū additionibus compluribus dilecti filii Ioānis Antonii Bozolini Iurisconsulti hætenus non impressa, imprimi face-